令和４年６月１７日

選挙管理委員会事務局

報道機関各位

第２６回参議院議員通常選挙における期日前投票所について

令和４年７月１０日執行の第２６回参議院議員通常選挙における県内市町村の

期日前投票所を別紙のとおり取りまとめましたので、お知らせします。

期日前投票ができる期間及び時間は、原則として、下記のとおりですが、一部

の期日前投票所では、期間、時間、選挙人の範囲などが制限されています。

記

１ 期日前投票ができる期間

令和４年６月２３日（木）から７月９日（土）まで

２ 期日前投票ができる時間

午前８時３０分から午後８時まで

報道機関用提供資料

担当課 選挙管理委員会事務局

担当者 選挙グループ 川田副参事

阿保主査

電話番号
直通：０１７－７３４－９０７６

内線：５３６３、５３６５

事務局長 星 康二郎 内線：２１１０

第26回参議院議員通常選挙の期日前投票所一覧

市町村名
期日前投票所に使用する

施設の名称
所　在　地
（住　所）

期日前投票を
行うことができる日時

期日前投票できる選挙人を
制限（指定）する場合、当該
期日前投票所で投票するこ
とができる選挙人の範囲

1 青森市 アウガ６階会議室 青森市新町１－３－７
6月23日～7月9日
8：30～20：00

2 青森市
青森市役所浪岡庁舎２階中会議
室

青森市浪岡大字浪岡字稲村１０１－１
6月23日～7月9日
8：30～20：00

3 青森市 イオン青森店３階会議室 青森市緑三丁目9-2
6月23日～7月9日
10：00～20：00

4 青森市
ユニバースラ・セラ東バイパス
ショッピングセンター

青森市八重田四丁目2-1
6月23日～7月9日
10：00～20：00

5 青森市 マエダガーラモール店 青森市三好二丁目3-19
6月23日～7月9日
10：00～20：00

6 青森市
青森中央学院大学　７号館フリー
スペース

青森市大字横内字神田12-1
6月28日
11：00～19：00

7 青森市 青森公立大学　交流ホール 青森市大字合子沢字山崎153-4
6月30日
10：30～18：30

8 青森市
青森大学　６号館集いのスペース
６２２教室

青森市幸畑2-3-1
6月29日
11：00～18：00

9 弘前市 弘前市役所 弘前市大字上白銀町１－１
6月23日～7月9日
8：30～20：00

10 弘前市 岩木庁舎 弘前市大字賀田１丁目１－１
6月23日～7月9日
8：30～18：00

11 弘前市 相馬庁舎 弘前市大字五所野沢４１−１
6月23日～7月9日
8：30～18：00

12 弘前市 総合学習センター 弘前市大字末広4丁目１０－１
6月23日～7月9日
8：30～18：00

13 弘前市 ヒロロ 弘前市大字駅前町９−２０
6月23日～7月9日
10：00～20：00

14 八戸市 八戸市庁本館１階市民ホール 八戸市内丸一丁目1-1
6月23日～7月9日
8：30～20：00

15 八戸市 南郷事務所１階タイプ印刷室 八戸市南郷大字市野沢字黒坂11-10
7月3日～7月9日
8：30～20：00

16 八戸市 ラピア２階ラピアホール前 八戸市江陽二丁目14-1
7月3日～7月9日
10：00～19：00

17 八戸市
八戸ニュータウンショッピングセン
ター内ローズガーデン

八戸市北白山台五丁目1－7
7月3日～7月9日
10：00～19：00

18 黒石市 黒石市産業会館１階 黒石市大字市ノ町5番地2
6月23日～7月9日
8：30～20：00

19 黒石市 厚目内多目的集会施設 黒石市大字沖浦字青荷澤22番地
7月5日
11：00～13：00

厚目内地区

20 黒石市 沖揚平活性化施設 黒石市大字大川原字蛭貝沢203番地
7月7日
11：00～13：00

沖揚平地区

21 黒石市 黒石高等学校 黒石市西ケ丘65番地
7月7日
15：30～17：30

在校生及び教員

22 黒石市 山形公民館 黒石市大字温湯字派15番地1
7月6日
9：00～11：00

23 黒石市 西部地区センター 黒石市西ケ丘189番地1
7月6日
13：00～15：00

24 黒石市 六郷公民館 黒石市大字赤坂字野崎1番地
7月6日
16：00～18：00

25 五所川原市 五所川原市役所 五所川原市布屋町41番地1
6月23日～7月9日
8：30～20：00

26 五所川原市 金木総合支所 五所川原市金木町朝日山319番地1
6月23日～7月9日
8：30～20：00

27 五所川原市 市浦総合支所 五所川原市相内349番地1
6月23日～7月9日
8：30～20：00

28 五所川原市 ELM
五所川原市大字唐笠柳字藤巻517番
地1

6月23日～7月9日
10：00～20：00

29 十和田市 十和田市役所別館５階会議室 十和田市西十二番町６番１号
6月23日～7月9日
8：30～20：00

30 十和田市 十和田市西コミュニティセンター 十和田市大字奥瀬字中平70番地３
6月23日～7月9日
10：00～19：00

31 十和田市
十和田市民交流プラザ「トワーレ」
展示室

十和田市稲生町18番33号
6月23日～7月9日
10：00～19：00

32 十和田市
イオンスーパーセンター十和田店
専門店街会議室

十和田市大字相坂字六日町山166番
地１

6月23日～7月9日
10：00～19：00

33 十和田市 十和田工業高等学校　青稜会館 十和田市大字三本木字下平215番地１
7月4日
14：30～16：30

34 十和田市 十和田西高等学校　サロン室 十和田市大字沢田字下洗53番地３
7月5日
15：30～17：00

35 十和田市 三本木農業高等学校　三農会館 十和田市大字相坂字高清水78番地92
7月6日
15：30～17：00

36 十和田市 三本木高等学校　薫風会館 十和田市西五番町７番１号
7月7日
16：00～18：00

は、原則として期日前投票を行うことができる日時（6月23日～7月9日 8:30～20:00）と期間や時間が異なる投票所です。

一部の期日前投票所では、期日前投票することができる選挙人を制限（指定）しています。

1/4

第26回参議院議員通常選挙の期日前投票所一覧

市町村名
期日前投票所に使用する

施設の名称
所　在　地
（住　所）

期日前投票を
行うことができる日時

期日前投票できる選挙人を
制限（指定）する場合、当該
期日前投票所で投票するこ
とができる選挙人の範囲

は、原則として期日前投票を行うことができる日時（6月23日～7月9日 8:30～20:00）と期間や時間が異なる投票所です。

一部の期日前投票所では、期日前投票することができる選挙人を制限（指定）しています。

37 三沢市
三沢市役所別館一階多目的室（選
管隣）

三沢市桜町1丁目1-38
6月23日～7月9日
8：30～20：00

38 三沢市
おいらせ農業協同組合本店2階研
修室

三沢市大字三沢字堀口16-7
7月4日～7月8日
9：00～17：00

39 むつ市
むつ市役所本庁舎選挙管理員会
会議室

むつ市中央一丁目８番１号
6月23日～7月9日
8：30～20：00

40 むつ市 むつ市役所川内庁舎談話室 むつ市川内町川内４７７番地
6月23日～7月9日
8：30～20：00

41 むつ市
むつ市役所大畑庁舎多世代交流
スペース

むつ市大畑町伊勢堂１番地１
6月23日～7月9日
8：30～20：00

42 むつ市 脇野沢地域交流センター会議室 むつ市脇野沢渡向１０７番地１
6月23日～7月9日
8：30～20：00

43 むつ市 マエダ本店１階休憩コーナー むつ市小川町二丁目４番８号
7月2日～7月9日
10：00～19：00

44 つがる市 イオンモールつがる柏 つがる市柏稲盛幾世４１番地
6月23日～7月9日
10：00～20：00

柏地区

45 つがる市 生涯学習交流センター「松の館」 つがる市木造若緑５２番地
6月23日～7月9日
8：30～20：00

木造地区

46 つがる市 森田公民館
つがる市森田町森田月見野１１９番地
２

6月23日～7月8日
8：30～17：00（土日、祝日除く）

森田地区

47 つがる市 稲垣ふれあいセンター つがる市稲垣町豊川宮川１４５番地３
6月23日～7月8日
8：30～17：00（土日、祝日除く）

稲垣地区

48 つがる市 ウェルネスセンターしゃりき温泉 つがる市車力町花林４８番地
6月23日～7月8日
8：30～17：00（土日、祝日除く）

車力地区

49 つがる市 菰槌コミュニティ消防センター つがる市木造菰槌江野島２１番地１
6月27日
10：00～12：00

50 つがる市 下繁田集会所 つがる市稲垣町下繁田磯繁１０番地
6月27日
10：00～12：00

51 つがる市 出来島コミュニティ消防センター つがる市木造出来島雉子森２５番地
6月27日
14：00～16：00

52 つがる市 清水保健福祉館 つがる市富萢町清水１７番地２２
6月27日
14：00～16：00

53 つがる市 兼館コミュニティ消防センター つがる市木造兼館佐野２２番地５
6月28日
10：00～12：00

54 つがる市 筒木坂コミュニティ消防センター つがる市木造筒木坂松本１８１番地１
6月28日
10：00～12：00

55 つがる市 平滝コミュニティ消防センター つがる市木造平滝宝滝３番地１
6月28日
14：00～16：00

56 つがる市 越水コミュニティ消防センター つがる市木造越水神山３５番地２
6月28日
14：00～16：00

57 つがる市 猫渕研修センター つがる市森田町山田滝根１６番地２
6月29日
10：00～12：00

58 つがる市 出野里コミュニティ消防センター つがる市木造出野里山吹２６番地
6月29日
10：00～12：00

59 つがる市
三ツ館コミュニティセンター「はすの
館」

つがる市木造三ツ館寿抱１１番地１
6月29日
14：00～16：00

60 つがる市 下派立集会所 つがる市稲垣町福富初緑４６番地内
6月29日
14：00～16：00

61 平川市 平川市役所 平川市柏木町藤山２５番地６
6月23日～7月9日
8：30～20：00

62 平川市 平川市尾上総合支所 平川市猿賀南田１５番地１
6月23日～7月9日
8：30～18：00

63 平川市 平川市碇ヶ関公民館 平川市碇ヶ関三笠山７８番地
6月23日～7月9日
8：30～18：00

64 平川市 平川市葛川支所 平川市葛川田の沢口５番地１
7月5日
9：00～16：00

65 平川市 イオンタウン平賀 平川市小和森上松岡１９３番地１
6月23日～7月9日
10：00～19：00

66 平川市 温川地区多目的集会所 平川市切明津根川森１番地３９
7月9日
8：30～10：30

切明津根川森（通称善光寺
平開拓地、温川温泉地）

67 平川市 大木平集会所 平川市切明温川沢１番地２８
7月9日
11：00～15：00

切明温川沢及び切明滝の
森（通称大木平開拓地）

68 平川市 尾上総合高等学校 平川市高木松元７番地６
6月29日
15：00～16：00

在校生及び教職員

69 平川市 柏木農業高等学校 平川市荒田上駒田１３０番地
7月7日
15：30～16：30

在校生及び教職員

70 平内町 平内町役場　車庫会議室 平内町大字小湊字小湊６３番地
6月23日～7月9日
8：30～20：00

2/4

第26回参議院議員通常選挙の期日前投票所一覧

市町村名
期日前投票所に使用する

施設の名称
所　在　地
（住　所）

期日前投票を
行うことができる日時

期日前投票できる選挙人を
制限（指定）する場合、当該
期日前投票所で投票するこ
とができる選挙人の範囲

は、原則として期日前投票を行うことができる日時（6月23日～7月9日 8:30～20:00）と期間や時間が異なる投票所です。

一部の期日前投票所では、期日前投票することができる選挙人を制限（指定）しています。

71 平内町 平内町移動期日前投票車

①平内町大字白砂字深沢４番地６
②平内町大字東田沢字野内畑６番地
③平内町大字浪打字深沢８６番地１
④平内町大字外童子字平畑３４番地１
⑤平内町大字薬師野字家岸６１番地２
⑥平内町大字狩場沢字堀差９４番地１４

7月5日
①9：00～11：00
②13：00～14：00
③15：30～17：30
7月6日
④9：00～11：00
⑤13：00～14：30
⑥15：30～17：00

72 今別町 今別町役場　会議室（議場） 今別町大字今別字今別167
6月23日～7月9日
8：30～20：00

73 蓬田村 蓬田村役場前投票所 蓬田村大字蓬田字汐越１－３
6月23日～7月9日
8：30～20：00

74 外ヶ浜町 外ヶ浜町役場 外ヶ浜町字蟹田高銅屋４４－２
6月23日～7月9日
8：30～20：00

75 外ヶ浜町 外ヶ浜町保健センター 外ヶ浜町字平舘根岸湯の沢１５０
6月23日～7月9日
8：30～18：00

76 外ヶ浜町 外ヶ浜町役場三厩支所 外ヶ浜町字三厩新町１８－１
6月23日～7月9日
8：30～18：00

77 外ヶ浜町
外ヶ浜町総合福祉センター「など
わーる」

外ヶ浜町字下蟹田４３－２
7月4日～7月9日
9：00～18：00

78 鰺ヶ沢町 鰺ヶ沢町役場 鰺ヶ沢町大字舞戸町字鳴戸321番地
6月23日～7月9日
8：30～20：00

79 深浦町 深浦町町民総合センター 深浦町大字深浦字苗代沢84-2
6月23日～7月9日
8：30～20：00

80 深浦町 深浦町役場　岩崎支所 深浦町大字岩崎字松原51-7
7月6日～7月9日
8：30～17：00

81 深浦町 深浦町役場　大戸瀬支所 深浦町大字関字栃沢78-2
7月6日～7月9日
8：30～17：00

82 深浦町 松原集落センター 深浦町大字追良瀬字初瀬山草分62
7月9日
8：00～11：00

松原地区

83 西目屋村 西目屋村役場 西目屋村大字田代字神田５７番地
6月23日～7月9日
8：30～20：00

84 藤崎町 藤崎町役場 藤崎町大字西豊田一丁目１番地
6月23日～7月9日
8：30～20：00

85 大鰐町 大鰐町役場 大鰐町大字大鰐字羽黒館５番地３
6月23日～7月9日
8：30～20：00

86 田舎館村 田舎館村役場 田舎館村大字田舎舘字中辻１２３－１
6月23日～7月9日
8：30～20：00

87 板柳町 板柳町福祉センター 板柳町大字板柳字土井239-3
6月23日～7月9日
8：30～20：00

88 鶴田町 鶴田町国際交流会館 鶴田町大字鶴田字早瀬２００－１
6月23日～7月9日
8：30～20：00

89 中泊町 中泊町役場 中泊町大字中里字紅葉坂209
6月23日～7月9日
8：30～20：00

90 中泊町 日本海漁火センター（小泊支所） 中泊町大字小泊字小泊488
6月23日～7月9日
8：30～20：00

91 野辺地町 野辺地町中央公民館 野辺地町字野辺地1－15
6月23日～7月9日
8：30～20：00

92 七戸町 七戸町役場本庁舎 七戸町字森ノ上１３１－４
6月23日～7月9日
8：30～20：00

93 七戸町 七戸町役場七戸庁舎 七戸町字七戸３１－２
6月23日～7月9日
8：30～20：00

94 六戸町 六戸町役場 六戸町大字犬落瀬字前谷地60
6月23日～7月9日
8：30～20：00

95 横浜町 横浜町役場 横浜町字寺下３５
6月23日～7月9日
8：30～20：00

96 東北町 東北町役場本庁舎 東北町上北南四丁目32-484
6月23日～7月9日
8：30～20：00

97 東北町 東北町コミュニティセンター 東北町字塔ノ沢山1-94
6月23日～7月9日
8：30～20：00

98 六ヶ所村 六ヶ所村立中央公民館 六ヶ所村大字尾駮字野附478番地2
6月23日～7月9日
8：30～20：00

99 おいらせ町 おいらせ町立中央公民館 おいらせ町中下田１５９
6月23日～7月9日
8：30～20：00

100 大間町 大間町役場 大間町大字大間字奥戸下道20-4
6月23日～7月9日
8：30～20：00

101 大間町 奥戸交流館 大間町大字奥戸字浜町通48-1
7月2日
9：00～19：00

第5・6投票区

102 大間町 勤労青少年ホーム 大間町大字大間字大間平41-7
7月3日
9：00～19：00

第1投票区

103 東通村 東通村役場 東通村大字砂子又字沢内５-３４
6月23日～7月9日
8：30～20：00

3/4

第26回参議院議員通常選挙の期日前投票所一覧

市町村名
期日前投票所に使用する

施設の名称
所　在　地
（住　所）

期日前投票を
行うことができる日時

期日前投票できる選挙人を
制限（指定）する場合、当該
期日前投票所で投票するこ
とができる選挙人の範囲

は、原則として期日前投票を行うことができる日時（6月23日～7月9日 8:30～20:00）と期間や時間が異なる投票所です。

一部の期日前投票所では、期日前投票することができる選挙人を制限（指定）しています。

104 風間浦村 風間浦村役場 風間浦村大字易国間字大川目28-5
6月23日～7月9日
8：30～20：00

105 佐井村 佐井村振興センター 佐井村大字佐井字糠森20番地
6月23日～7月9日
8：30～20：00

106 三戸町
三戸町役場　１階　税務課前ロ
ビー

三戸町大字在府小路町４３
6月23日～7月9日
8：30～20：00

107 五戸町 五戸町立公民館 五戸町字下モ沢向８番地２
6月23日～7月9日
8：30～20：00

108 五戸町 五戸町川内支所 五戸町大字上市川字中坪１番地１
6月24日・27日・28日
9：00～18：00

109 五戸町 五戸町浅田支所 五戸町大字浅水字浅水１１９番地
6月30日・7月1日・4日
9：00～18：00

110 五戸町 五戸町倉石支所
五戸町大字倉石中市字上ミ平２０番地
４

7月6日～7月8日
9：00～18：00

111 田子町 田子町役場 田子町大字田子字天神堂平81
6月23日～7月9日
8：30～20：00

112 田子町 上郷公民館 田子町大字山口字道前8
7月4日～7月9日
9：00～20：00

113 南部町 福地支所 南部町大字苫米地字下宿23-1
6月23日～7月9日
8：30～20：00

114 南部町 南部町いちょうホール 南部町大字平字広場28-1
6月23日～7月9日
8：30～20：00

115 南部町 南部支所 南部町大字沖田面字沖中46
6月23日～7月9日
8：30～20：00

116 階上町 階上町役場 階上町大字道仏字天当平１－８７
6月23日～7月9日
8：30～20：00

117 階上町 石鉢ふれあい交流館 階上町蒼前東七丁目９－４
7月2日～7月9日
8：30～20：00

118 新郷村 新郷村山村開発センター 新郷村大字戸来字風呂前10
6月23日～7月9日
8：30～20：00

合　　計 118箇所

常設的なもの 51箇所

臨時的なもの 67箇所

【参考】

　　令和元年参議院議員通常選挙　106箇所

　　令和3年衆議院議員総選挙　115箇所

期間を短縮するもの　2箇所

17日間設置するが、時間を短縮しているもの　17箇所

期間・時間とも短縮するもの　48箇所

4/4